

**PROCESSO Nº 063/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº015/2020, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, atendendo as necessidades do Hospital Municipal de São Simão de acordo com a solicitação do Fundo Municipal de Saúde.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 015/2020**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, atendendo as necessidades do Hospital Municipal de São Simão de acordo com a solicitação do Fundo Municipal de Saúde. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		TUFF	240	CX	R\$ 21,49	R\$ 5.157,60
12	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		PLASNEW	150	UN	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
13	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		PRATIK	240	BO	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00
15	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO- CONFORME TERMO DE REFERENCIA		PEGA FORT	100	PA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
16	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		PEGA FORT	100	PA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L		M MAESTRO	1	UN	R\$ 140,00	R\$ 140,00
20	COADOR CAFE COADOR DE PANO PARA CAFÉ DE TAMANHO GRANDE.		ISQ	100	UN	R\$ 3,98	R\$ 398,00
23	DESINCRUSTANTE - EMBALAGEM CONTENDO 750 ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	100	UN	R\$ 3,85	R\$ 385,00
24	DESINFETANTE 2 LTS CX C/6 UN - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		VOREL	300	CX	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
34	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO -		LAR E LAZER	5	UN	R\$ 79,00	R\$ 395,00

	CONFORME TERMO DE REFERENCIA						
36	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6CM X 1,5 CM. DE 1ºQUALIDADE.		CONDOR	150	UN	R\$ 2,48	R\$ 372,00
37	ESCOVA PARA ENCERADEIRA 350MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		CLEANER	20	UN	R\$ 42,00	R\$ 840,00
40	ESPONJA DE LA DE ACO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		ASSOLAN	200	FD	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
42	ESPONJA FIBRA DE LIMPEZA PCT COM 10 UNID - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BETANNINI	200	PC	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
43	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RAINHA DO V	150	UN	R\$ 2,37	R\$ 355,50
46	LAVADADORA TIPO ENCERADEIRA INDUSTRIAL		CLEANER	2	SV	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
47	LAVADORA ALTA PRESSÃO 2000 LIBRAS 220 V.		ELETROLUX	2	UN	R\$ 490,00	R\$ 980,00
56	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM C/ 100 METROS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		TRAMONTIN A	20	UN	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
57	MAQUINA ELETRICA DE CORTAR GRAMA		TRAMONTIN A	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
64	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		MAIS FAMILIA	1000	UN	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
65	PANO DE PRATO ATOALHADO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		COPA LIMPA	200	PC	R\$ 3,50	R\$ 700,00
66	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS		BOREDA	500	RL	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
67	PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UND) - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		PALOMA	400	FD	R\$ 28,60	R\$ 11.440,00
69	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1)- PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		CRYSTAK	100	PC	R\$ 1,00	R\$ 100,00
77	SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID.GLICERINADO, NEUTRO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		ESTRELA	400	PC	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 75.523,60</b>
----------------------------	----------------------

**DALVA FRANÇA BORGES ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO ALCALINO 50 LTS - CONFORME		ALPHA	50	BB	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00

	TERMO DE REFERENCIA						
4	ALCOOL EM GEL 440 GR - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	200	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
5	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO COM ÁLCOOL 70 5LT - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	200	UN	R\$ 57,85	R\$ 11.570,00
21	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		COPOBRAZ	200	CX	R\$ 65,30	R\$ 13.060,00
39	ESCOVÃO		MENONÇA	20	CX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
48	LIMPEZA PESADA CX CONTENDO 24 X 500 ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	20	CX	R\$ 38,00	R\$ 760,00
60	OXIVIR CONCENTRADO/ COM LENÇO - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		DINERSEY	50	CX	R\$ 926,00	R\$ 46.300,00
70	PULVERIZADOR EM PLASTICO PEAD CAP. 500ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		MENDONÇA	50	UN	R\$ 4,90	R\$ 245,00
91	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		MENDONÇA	150	UN	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 92.735,00</b>
----------------------------	----------------------

**FOX COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.275.785/0001-27 estabelecida na AV FRANCISCO ABDON MARQUES nº S/N QD 16 LT 06 SL 02 Bairro SULESTE CACHOEIRA DOURADA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	50	BB	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00
7	ALVEJANTE E DESINFETANTE CLORADO - 50 LTS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	50	BB	R\$ 393,75	R\$ 19.687,50
8	AMACIANTE BACTERICIDA - 50 LTS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	50	BB	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
9	AMACIANTE PARA ROUPA 6X2.000 ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	100	CX	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00
17	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	120	CX	R\$ 18,85	R\$ 2.262,00
19	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL COMPLETO		BRALIMPIA	6	UN	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00
22	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS		TERMPOTE	500	CX	R\$ 67,95	R\$ 33.975,00

25	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 360ML.		BOM AR	300	UN	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
26	DETERGENTE ALCALINO 50 LTS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	50	BB	R\$ 440,94	R\$ 22.047,00
27	DETERGENTE NEUTRO CAIXA 24 X 500 ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	300	CX	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
35	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO		BOTAFOGO	5	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
45	IMPERMEABILIZANTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	150	CX	R\$ 286,90	R\$ 43.035,00
52	LUVA DE VAQUETA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		VONDER	50	PA	R\$ 15,40	R\$ 770,00
59	ÓCULOS MODELO ÁGUIA - ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3M	200	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
68	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO C/ 5000 UNIDS.		NC PAPEIS	300	CX	R\$ 41,85	R\$ 12.555,00
72	REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML - DESCRIÇÃO DO PRODUTO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	150	UN	R\$ 4,35	R\$ 652,50
74	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.		RODOBEM	300	UN	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
78	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	400	UN	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
80	SACO DE LIXO 100L C/100 UN MICRA 6 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RC	300	PC	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00
83	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO (100X1) - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RC	300	PC	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
84	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 30 LTS.(100X1) - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RC	300	PC	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
85	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 15L - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RC	300	PC	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
86	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 L - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		RC	300	FD	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
87	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		START	150	CX	R\$ 249,00	R\$ 37.350,00
90	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA		RODOBEM	50	UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 236.876,00</b>
----------------------------	-----------------------

**H C JUNQUEIRA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALCOOL 70% 12X1 LT - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		J.FERES	240	CX	R\$ 51,85	R\$ 12.444,00
10	APLICADOR DE CERA 35 CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BRALIMPIA	10	UN	R\$ 71,85	R\$ 718,50
11	APLICADOR DE CERA 45 CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BRALIMPIA	10	UN	R\$ 85,50	R\$ 855,00
14	BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BRALIMPIA	10	UN	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
28	DISCO ABRASIVO P/ ENCER. PRETO 350 MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		SCOTH-BRITE	200	UN	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
29	DISCO ABRASIVO P/ ENCER. VERDE 350 MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3M	200	UN	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
30	DISCO ABRASIVO P/ ENCERADEIRA PRETO 410 MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3M	200	UN	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
31	DISCO ABRASIVO P/ ENCERADEIRA VERDE 410 MM		SCOTH-BRITE	200	UN	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00
32	DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3M	200	UN	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
33	DISCO BRANCO LUSTRADOR 410MM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3M	200	UN	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00
38	ESCOVA SANITARIA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		CONDOR	150	UN	R\$ 4,75	R\$ 712,50
41	ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 PACOTES DE 4 UNIDADES		SCOTH-BRITE	200	CX	R\$ 83,90	R\$ 16.780,00
44	FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		FIAT LUX	300	UN	R\$ 64,50	R\$ 19.350,00
49	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BRALIMPIA	30	UN	R\$ 67,70	R\$ 2.031,00
50	LUVA APLICADOR DE CERA 45CM - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		BRALIMPIA	30	UN	R\$ 84,50	R\$ 2.535,00
51	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		DANNY	50	PA	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
53	LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		DANNY	500	PA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00

54	LUVA NITRILICA TAMANHO M CANO LONGO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		DANNY	500	PA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
55	LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		DANNY	500	PA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
61	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPÁ - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		SANTA MARIA	20	UN	R\$ 37,85	R\$ 757,00
62	PÁ PARA LIXO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		SANTA MARIA	50	UN	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
63	PALITO DE DENTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		THEOTO	300	CX	R\$ 1,98	R\$ 594,00
73	RODO LIMPA VIDRO		BRALIMPIA	30	UN	R\$ 28,15	R\$ 844,50
75	RODO PUCHA E SECA		ZANINI	20	UN	R\$ 28,90	R\$ 578,00
79	SABONETE LIQUIDO 5 LTS SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		ALPHA	350	GL	R\$ 24,70	R\$ 8.645,00
88	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		SNOB	300	UN	R\$ 26,95	R\$ 8.085,00
89	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEIRA		ARTESANAL	150	UN	R\$ 4,35	R\$ 652,50

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 111.807,50</b>
----------------------------	-----------------------

**INDUPLASTIL - IND. DE PLÁSTICOS ITUIUTABA LTDA.**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.660.686/0001-35 estabelecida na RUA MILTON MARCHIORI nº 190TÉRREO Bairro SETOR NORTE INDUSTRIAL ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	SACO DE LIXO 20L C/100 UN MICRA 4 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		Induplastil	300	PC	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
82	SACO DE LIXO 30L C/100 UN MICRA 5 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		Induplastil	300	PC	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 4.710,00</b>
----------------------------	---------------------

**MEDY HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL EIRELI EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.620.109/0001-90 estabelecida na Rua 2 nº 106Qd.4, Lt.21 Bairro Conjunto Rio Claro 1 JATAI, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUO ALCALINO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA		ARES CLEAN ARES TEX 116	50	UN	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
71	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5LITROS/UNIDADE. -		ARES CLEAN ARES 505	200	CX	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00

	CONFORME TERMO DE REFERENCIA						
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>							<b>R\$ 112.000,00</b>
<b>TOTAL DO CERTAME</b>							<b>R\$ 633.652,10</b>

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 633.652,10** (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e dez centavos).

**PUBLIQUE-SE.**

SÃO SIMÃO, 17 DE ABRIL DE 2020.

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**